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Burgenland Ing. Verena Grauszer 
Amt der Burgenländischen Landesregierung 
Gewässeraufsicht 
Wulkawiesen 11, 7041 Wulkaprodersdorf 
 05 7600 5127   
 verena.grauszer@bgld.gv.at 

Kärnten Mag. Dr. Michael Herrmann 
Amt der Kärntner Landesregierung 
Abt. 8 – Umwelt, Wasser und Naturschutz 
Flatschacher Straße 70, 9021 Klagenfurt 
 050536-18097 
 michael.herrmann@ktn.gv.at 

Niederösterreich DI Andreas Datzinger 
Amt der Niederösterreichischen Landesregierung 
Gruppe Wasser, Abt. Siedlungswasserwirtschaft  
Regionalstelle Waldviertel 
Frauenhofnerstraße 2, 3580 Horn 
 02982/9025-10464 
 post.wa4ho@noel.gv.at 

Oberösterreich DI Bernhard Nening 
Amt der Oberösterreichischen Landesregierung 
Abt. Wasserwirtschaft 
Kärntner Straße 10-12, 4021 Linz 
 0732/7720-14530 
 bernhard.nening@ooe.gv.at 

Salzburg Dr. Harald Ficker MSc. 
Amt der Salzburger Landesregierung 
Abt. 7, Referat 7/05 
Michael-Pacher-Straße 36, 5020 Salzburg 
 0662/8042-4187 
 harald.ficker@salzburg.gv.at 

Steiermark Ing. Franz Hauser 
Amt der Steiermärkischen Landesregierung 
Abt. 15, Referat 1 
Landhausgasse 7, 8010 Graz 
 0316/877-3918 
 franz.hauser@stmk.gv.at 



Tirol Dr. Stefan Wildt 
Amt der Tiroler Landesregierung 
Abt. Wasserwirtschaft 
Herrengasse 3, 6020 Innsbruck 
 0512/508-4201 
 stefan.wildt@tirol.gv.at 

Vorarlberg Dr. Frank Wäger-Baumann 
Amt der Vorarlberger Landesregierung 
Abt. VIId – Wasserwirtschaft 
Josef-Huter-Straße 35, 6901 Bregenz 
 05574/511-27450 
 frank.waeger-baumann@vorarlberg.at 

Wien DI Philipp Novak 
Österreichischer Wasser- und Abfallwirtschaftsverband (ÖWAV) 
Marc-Aurel-Straße 5, 1010 Wien 
 01/535 57 20-63 
 novak@oewav.at 

Südtirol Ing. Robert Faes 
Umweltagentur – Amt für Gewässerschutz 
Amba-Alagi-Straße 35, I-39100 Bozen 
 0039/0471/411863 
 robert.faes@provinz.bz.it 

 
 
 


